
収 ⽀ 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

令 和 2 年 度



（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 16,510 19,528 △ 3,018

　　　　基本財産受取利息 16,510 19,528 △ 3,018

　　　②受取会費 11,350 11,900 △ 550

　　　　賛助会員受取会費 11,350 11,900 △ 550

　　　③受取補助金等 1,316,163 1,278,791 37,372

　　　　受取地方公共団体補助金 1,041,332 1,051,851 △ 10,519

　　　　外部研究資金収益 269,340 221,360 47,980

　　　　その他受取補助金等 5,491 5,580 △ 89

　　　④研究支援収益 700,000 470,000 230,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 700,000 470,000 230,000

　　　⑤受取寄付金 2,000 0 2,000

　　　　受取寄付金 2,000 0 2,000

　　　⑥雑収益 7,397 6,658 739

　　　　受取利息 5 5 0

　　　　共同研究フロアー収益 7,392 6,653 739

　　　　その他の収益 0 0 0

　　　経常収益計 2,053,420 1,786,877 266,543

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 2,002,434 1,765,588 236,846

　　　　役員報酬 30,983 17,878 13,105

　　　　給料手当 317,210 344,808 △ 27,598

　　　　臨時雇賃金 61,898 51,926 9,972

　　　　報酬 189,009 113,488 75,521

　　　　賞与引当金繰入額 28,168 29,140 △ 972

　　　　退職給付費用 35,436 43,155 △ 7,719

　　　　法定福利費 88,561 78,734 9,827

　　　　広告宣伝費 337 682 △ 345

　　　　交際費 200 474 △ 274

　　　　会議費 2,043 2,129 △ 86

　　　　旅費交通費 15,299 15,915 △ 616

　　　　通信運搬費 9,231 7,558 1,673

　　　　固定資産減価償却費 113,462 99,025 14,437

　　　　リース資産減価償却費 208,964 173,551 35,413

　　　　消耗品費 422,686 318,026 104,660

　　　　図書費 921 652 269

　　　　修繕費 24,093 22,276 1,817

　　　　印刷製本費 1,743 2,681 △ 938

　　　　燃料費 47 27 20

　　　　光熱水料費 116,503 120,212 △ 3,709

　　　　賃借料 6,316 7,976 △ 1,660

　　　　保険料 136 0 136

　　　　諸謝金 1,193 847 346

　　　　租税公課 37,220 26,970 10,250

　　　　支払負担金 2,589 2,541 48

　　　　委託費 277,523 276,838 685

　　　　研修費 4 53 △ 49

　　　　手数料 5,645 3,026 2,619

　　　　支払利息 5,000 4,975 25

　　　　雑費 14 25 △ 11

収支予算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　②管理費 89,530 86,730 2,800

　　　　役員報酬 4,874 4,874 0

　　　　給料手当 6,626 6,585 41

　　　　臨時雇賃金 256 254 2

　　　　報酬 1,610 1,559 51

　　　　賞与引当金繰入額 4,806 5,281 △ 475

　　　　退職給付費用 5,010 4,529 481

　　　　法定福利費 7,446 2,771 4,675

　　　　福利厚生費 4,064 3,253 811

　　　　交際費 239 285 △ 46

　　　　会議費 737 700 37

　　　　旅費交通費 2,176 2,291 △ 115

　　　　通信運搬費 4,264 4,501 △ 237

　　　　固定資産減価償却費 4,905 3,720 1,185

　　　　消耗品費 7,427 9,422 △ 1,995

　　　　図書費 47 58 △ 11

　　　　修繕費 2,102 1,841 261

　　　　印刷製本費 82 75 7

　　　　燃料費 238 283 △ 45

　　　　光熱水料費 9,567 10,044 △ 477

　　　　賃借料 3,940 4,574 △ 634

　　　　保険料 648 282 366

　　　　諸謝金 594 228 366

　　　　租税公課 1,404 50 1,354

　　　　支払負担金 436 512 △ 76

　　　　委託費 14,918 17,596 △ 2,678

　　　　研修費 414 183 231

　　　　手数料 594 659 △ 65

　　　　雑費 106 320 △ 214

　　　経常費用計 2,091,964 1,852,318 239,646

　　　当期経常増減額 △ 38,544 △ 65,441 26,897

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 38,544 △ 65,441 26,897

　　　一般正味財産期首残高 5,320,803 5,386,244 △ 65,441

　　　一般正味財産期末残高 5,282,259 5,320,803 △ 38,544

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,282,259 5,320,803 △ 38,544



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 16,510 16,510 0 16,510

基本財産受取利息 0 0 16,510 16,510 0 16,510

②受取会費 0 0 11,350 11,350 0 11,350

賛助会員受取会費 0 0 11,350 11,350 0 11,350

③受取補助金等 1,129,340 110,000 0 1,239,340 76,823 1,316,163

受取地方公共団体補助金 860,000 110,000 0 970,000 71,332 1,041,332

外部研究資金収益 269,340 0 0 269,340 0 269,340

その他受取補助金等 0 0 0 0 5,491 5,491

④研究支援収益 700,000 0 0 700,000 0 700,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 700,000 0 0 700,000 0 700,000

⑤受取寄付金 2,000 0 0 2,000 0 2,000

受取寄付金 2,000 0 0 2,000 0 2,000

⑥雑収益 0 0 0 0 7,397 7,397

受取利息 0 0 0 0 5 5

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 7,392 7,392

その他の収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 1,831,340 110,000 27,860 1,969,200 84,220 2,053,420

（２）経常費用

①事業費 1,890,332 112,102 0 2,002,434 2,002,434

役員報酬 28,708 2,275 0 30,983 30,983

給料手当 288,541 28,669 0 317,210 317,210

臨時雇賃金 61,813 85 0 61,898 61,898

報酬 175,516 13,493 0 189,009 189,009

賞与引当金繰入額 25,760 2,408 0 28,168 28,168

退職給付費用 30,897 4,539 0 35,436 35,436

法定福利費 81,572 6,989 0 88,561 88,561

広告宣伝費 323 14 0 337 337

交際費 0 200 0 200 200

会議費 1,605 438 0 2,043 2,043

旅費交通費 14,872 427 0 15,299 15,299

通信運搬費 9,204 27 0 9,231 9,231

固定資産減価償却費 111,754 1,708 0 113,462 113,462

リース資産減価償却費 208,964 0 208,964 208,964

消耗品費 419,329 3,357 0 422,686 422,686

図書費 899 22 0 921 921

修繕費 20,020 4,073 0 24,093 24,093

印刷製本費 531 1,212 0 1,743 1,743

燃料費 47 0 0 47 47

光熱水料費 99,267 17,236 0 116,503 116,503

賃借料 6,316 0 0 6,316 6,316

保険料 0 136 0 136 136

諸謝金 470 723 0 1,193 1,193

租税公課 37,194 26 0 37,220 37,220

支払負担金 2,589 0 0 2,589 2,589

委託費 253,480 24,043 0 277,523 277,523

研修費 4 0 0 4 4

手数料 5,645 0 0 5,645 5,645

支払利息 5,000 0 0 5,000 5,000

雑費 12 2 0 14 14

収支予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 89,530 89,530

役員報酬 4,874 4,874

給料手当 6,626 6,626

臨時雇賃金 256 256

報酬 1,610 1,610

賞与引当金繰入額 4,806 4,806

退職給付費用 5,010 5,010

法定福利費 7,446 7,446

福利厚生費 4,064 4,064

交際費 239 239

会議費 737 737

旅費交通費 2,176 2,176

通信運搬費 4,264 4,264

固定資産減価償却費 4,905 4,905

消耗品費 7,427 7,427

図書費 47 47

修繕費 2,102 2,102

印刷製本費 82 82

燃料費 238 238

光熱水料費 9,567 9,567

賃借料 3,940 3,940

保険料 648 648

諸謝金 594 594

租税公課 1,404 1,404

支払負担金 436 436

委託費 14,918 14,918

研修費 414 414

手数料 594 594

雑費 106 106

経常費用計 1,890,332 112,102 0 2,002,434 89,530 2,091,964

当期経常増減額 △ 58,992 △ 2,102 27,860 △ 33,234 △ 5,310 △ 38,544

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0

（２）経常外費用 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 58,992 △ 2,102 27,860 △ 33,234 △ 5,310 △ 38,544

一般正味財産期首残高 0 0 5,320,803 5,320,803 0 5,320,803

一般正味財産期末残高 △ 58,992 △ 2,102 5,348,663 5,287,569 △ 5,310 5,282,259

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 58,992 △ 2,102 5,348,663 5,287,569 △ 5,310 5,282,259


